

## Consultas Realizadas

# Licitación 241197 - Lp0773-2012 Ejec.Trab.de Mejoras y Mant.de Componentes del Sist.de Distrib.de Energía Eléctrica en el Territorio Nac.,bajo la Modalidad de Contrato Abierto(HHP4)Items Desiertos LPN 691-12

### Consulta 1 - Regional Cordillera

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2012
En el caso de la Regional Cordillera, donde hay 2 lugares, consultamos, si la póliza tendrá que cubrir, el cien por ciento de la hora, o tendrá que cubrir solo el primer lugar que es el 55%.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2012
Aclaremos que las garantías de mantenimiento de ofertas deben ser presentadas por el 100%, pues en caso de que solo califique un (1) solo oferente para el ítem 1, le será adjudicado el 100% del ítem.		

### Consulta 2 - adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2012
Consultamos, cuantos item podrán ser adjudicados cada empresa?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2012
No existen límites para la cantidad de ítems a ser adjudicados por empresa, desde que se satisfaga los requisitos de infraestructura y personal establecidos en el apartado 6.7 de la Sección II de los Criterios de Evaluación. Así mismo, deberá prestarse especial atención a lo establecido en el apartado 6.8 de la misma Sección II, referente a los Anexos P y L		

### Consulta 3 - hhp

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2012
consultamos,como sera la facturacion en los artefactos abiertos siendo que en el anexo M solo habla de artefactos cerrados?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2012
Los artefactos abiertos se encuentran incluidos en el Anexo M referente a trabajos en BT del Formulario N° 17		